РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24»  марта  2025 г. №31
ст.Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 30 января 2023 года №21

«О переименовании муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» муниципального образования «Гиагинский район»»

(в редакции постановления от 22 июля 2024 года №140)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Гиагинский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский район», утвержденный постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 30 января 2023 г. № 21 «О переименовании муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» муниципального образования «Гиагинский район»,  следующие изменения:

1.1. В Уставе муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский район» пункт 1.2. раздела            1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Официальное наименование Учреждения:
• полное:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея»;
• сокращенное:
МБУК «Централизованная система КДУ» муниципального образования «Гиагинский район».
Юридический адрес Учреждения: Республика Адыгея, ст. Гиагинская, ул. Красная, 308».

1.2. Раздел 3.8. «Структура МБУК «Централизованная система КДУ» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	филиал
	адрес

	1
	Центр народной культуры им. Н.Р.Нагоевой, в т.ч.:

- народный театр-студия «Комуналка»;

- народный вокальный ансамбль «Станишники»;

- народный ансамбль русских музыкальных инструментов «Импульс»;

- образцовый ансамбль танца «Аннушка».
	РФ, РА, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 308

	2
	Филиал № 2 Дом культуры им.П.Х.Афанасова, в т.ч.:

- народный ансамбль «Ивушка».

	РФ, РА, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Центральная, 32

	3
	Филиал № 3 Гончарский сельский Дом культуры, в т.ч.:

- народный хор «Казачья песня»;

- народный инструментальный ансамбль «Русские узоры»;

- образцовый танцевальный коллектив «Улыбка»;

- образцовый коллектив мажореток «Вотэль».

	РФ, РА, Гиагинский район, п. Гончарка, ул. Центральная, 11

	4
	Филиал № 4 Келермесский сельский Дом культуры, в т.ч.:

- народный вокальный ансамбль «Хуторянка»;
-народная студия ДПИ «Мир рукоделия».
	РФ, РА, Гиагинский район, ст. Келермесская, ул. Советская, 89

	5
	Филиал № 5 сельский Дом культуры п. Новый, в т.ч.:

- образцовый ансамбль танца «Фортуна».

	РФ, РА, Гиагинский район,

п. Новый, пер. Советский, 2

	6
	Филиал № 6 Дондуковский сельский Дом культуры, в т.ч.:

- народный театр «Современник».

	РФ, РА, Гиагинский район,
ст. Дондуковская ул. Ленина, 145

	7
	Филиал № 7 Сергиевский сельский Дом культуры, в т.ч.:

- народный ансамбль «Зарницы» им. С.Я. Хурса.

	РФ, РА, Гиагинский район,
с. Сергиевское, ул. Почтовая,7

	8
	Филиал № 8 Тамбовский сельский Дом культуры, в т.ч.:

- народный вокальный ансамбль «Тамбовские девчата»;
-образцовая студия ДПИ «Лоскутный мир».

	РФ, РА, Гиагинский район,
х. Тамбовский, ул. Прямая, 1

	9
	Филиал № 9 кинотеатр «Родина»
	РФ, РА, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 369

	10
	Филиал № 10 сельский клуб х. Прогресс
	РФ, РА, Гиагинский район,

х. Прогресс, ул. Центральная, 23

	11
	Филиал № 11 сельский клуб х. Садовый
	РФ, РА, Гиагинский район,

х. Садовый, ул. Луговая, 45

	12
	Филиал № 12 Днепровский сельский клуб
	РФ, РА, Гиагинский район,

х. Днепровский, ул.

Крестьянская, 48

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального

образования «Гиагинский район»                                                  А.Н.Таранухин

_1234567890.doc
[image: image1.png]